
Vorname Name LV-Nr.(Prüf.Nr.) Pflichtfächer Name der Lehrveranstaltung Kontakt

Jacob Antoci Wahlfächer Außereuropäische Baugeschichte Jacob.Antoci@hs-rm.de

Baharak Ashrafi Wahlfach Heritage Impact Assesment for World Heritage Baharak.Ashrafi@hs-rm.de

Andrés Bäppler Wahlfächer
Klimagerechtes Bauen | CONCEPT

Klimagerechtes Bauen I DESIGN BUILD
Andres.Baeppler@hs-rm.de

Julia Bergmann BAR610 (6112)
Projekt W2

Konstruktion und Technologie
Julia.Bergmann@hs-rm.de

Dominik Bischler BAR310 (3112) Projekt C Dominik.Bischler@hs-rm.de

Oliver Bletz-Mühldorfer Wahlfach Klimagerechtes Bauen | KONZEPT Oliver.Bletz-Muehldorfer@hs-rm.de

Paulino Botao Wahlfächer Klimagerechtes Bauen I RESEARCH Paulino.Botao@hs-rm.de

Julia Christ BAR410
Projekt W1

Konstruktion und Technologie
julia.christ@hs-rm.de

Christoph Diekhans Wahlfächer Klimagerechtes Bauen | RESEARCH Christoph.Diekhans@hs-rm.de

Aurelia Edelmann-Wirth BAR110 (1112) Projekt A Aurelia.Edelmann-Wirth@hs-rm.de

Nils Fröhlich BAR250 (2152)
Baustofflehre

Objekt im Landschaftsraum
Nils.Froehlich@hs-rm.de

Christoph Grabowski BAR310 (3112) Projekt C Christoph.Grabowski@hs-rm.de

Hagen-

Hartmut
Hofmann MA-032 Projekt B: Weiterbauen Hagen-Hartmut.Hoffmann@hs-rm.de

Jens Jost Wahlfächer Auto CAD-Basics für die Bauaufnahme Jens.Jost@hs-rm.de

Sandra Kaiser Wahlfach
Nachhaltige Weiterentwicklung der Bauten des 

20.Jahrhunderts
Sandra.Kaiser@hs-rm.de

Marie Kaletha Wahlfach Wissenschaftliches Arbeiten Marie.Kaletha@hs-rm.de

Jan Kedzielawski Wahlfach Architekturtendenzen Jan.Kedzielawski@hs-rm.de

Kristin Kuhl
MA-326

BAR320 (3122)

Bautechnologie: Baukonstruktion im Bestand

Baukonstruktion 1
Kristin.Kuhl@hs-rm.de

Julia Kunt BAR110 (1112) Projekt A Julia.Kunt@hs-rm.de

Robin Kuppler BAR240 Städtebau 1 Robin.Kuppler@hs-rm.de

Torsten Maceus
BAR150 (1152)

Wahlfach

Darstellen

Architektur Zeichnen
Torsten.Maceus@hs-rm.de

Mario Miscioscia
Wahlfach

BAR634

Akustik.gestalten

Bau- und Raumakustik
Mario.Miscioscia@hs-rm.de

Karsten Monnerjahn
BAR160 (1162)

BAR260 (2162)

Grundlagen der Wahrnehmung + Gestaltung 1

Grundlagen der Wahrnehmung + Gestaltung 2
Karsten.Monnerjahn@hs-rm.de

Nikolai Ochs Wahlfächer
Klimagerechtes Bauen I CONCEPT

Klimagerechtes Bauen I DESIGN BUILD
Nikolai.Ochs@hs-rm.de

Marc Rammelmüller
BAR160 (1162)

BAR260 (2162)

Grundlagen der Wahrnehmung + Gestaltung 1

Grundlagen der Wahrnehmung + Gestaltung 2
Marc.Rammelmueller@hs-rm.de

Annette Schmelz

BAR120 (1122)

BAR121 (1123)

Wahlfach

Baugeschichte 1 - Antike bis ins Mittelalter

Erfassen, erlernen, bewerten

Study trip to Instagram, Architecture of Modernism

Annette.Schmelz@hs-rm.de

Christian Stock BAR110 (1112) Projekt A Christian.Stock@hs-rm.de

Florian Theis BAR640 Baumanagement 2 Florian.Theis@hs-rm.de

Paul Werner Wahlfach Portfolio Paul.Werner@hs-rm.de

Johannes Zepf BAR110 (1112) Projekt A Johannes.Zepf@hs-rm.de
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